
ZÁKLADNÍ  INFORMACE 
( § 5 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ,ve znění pozdějších
předpisů )
Úřad městské části – města Brna
Brno-Líšeň
Jírova 2, 628 00 Brno

1. Důvod a způsob založení včetně podmínek a principů, za kterých provozuje svoji
činnost

Po volbách v listopadu v roce 1990 bylo v Brně, které je statutárním městem , provedeno 
přerozdělení 5-ti obvodních národních výborů na 29 městských částí, z nichž každá má své 
orgány a určité kompetence v jednotlivých oborech činnosti v oblasti státní správy a 
samosprávy.  

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň začal plnit svou funkci po ustanovujícím zasedání 
Zastupitelstva městské části v roce 1990, kdy byl zvolen starosta, jeho zástupce a zvolena 
Rada městské části. 

Ve své činnosti se řídí ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších  
předpisů a vyhláškou  města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna. 

Zajišťuje výkon činností : 
a) v samostatné působnosti tzn. spravuje své záležitosti samostatně
b) v přenesené působnosti tzn. výkon státní správy

v souladu se zákony a obecně závaznými právními předpisy vydanými ústředními orgány 
k jejich provedení.  

2. Popis organizační struktury ,místo a způsob jak získat příslušné informace, kde lze
podat žádost či stížnost, předložit návrh, podnět či jiné dožádání a nebo obdržet
rozhodnutí

Místo a způsob, jak získat příslušné informace : 

2. nadzemní podlaží, sekretariát, dveře č. 304
- základní informace o odborném zaměření pracovníků úřadu
- k nahlédnutí vyhlášky Úřadu městské části města Brna, Statutárního města Brna, sbírky
zákonů

- základní informace dle zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění
pozdějších předpisů

- na webových stránkách www.brno-lisen.cz

Místo a způsob podání žádosti, stížností, návrhů, podnětů, dožádání  

ÚSTNĚ   
PÍSEMNĚ – sekretariát  ( 2.nadzemní podlaží, dveře č. 304) 
E-MAILEM  - info@brno-lisen.cz

http://www.brno-lisen.cz/
mailto:info@brno-lisen.cz


 
Formulář na podání písemné žádosti o informaci : sekretariát dveře č.304 
                                                                                 ke stažení na www.brno-lisen.cz 
 
3. Místo, lhůta a způsob, kde lze podat opravný prostředek (odvolání proti rozhodnutí) 
 
Pokud povinný subjekt žádosti byť i jen zčásti nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
Proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti lze podat odvolání. 
Povinný subjekt předloží odvolání nadřízenému orgánu ve lhůtě 15 dnů . 
 
ZPŮSOB :  

- osobně podat na podatelnu , sekretariát ( 2.nadzemní podlaží dveře č. 304) 
- písemně (poštou) 
- faxem ( 544 211 010)                                                 
- e-mailem ( info@brno-lisen.cz ) 
-     

FORMULÁŘ   
místo získání : sekretariát, II.nadzemní podlaží, dveře č.304 
na webových stránkách www.brno-lisen.cz 
 
4. Postup úřadu při vyřizování žádosti o informaci  
 
ŽÁDOST : 

- ústní ( není-li žadateli na ústně podanou žádost informace poskytnuta anebo 
nepovažuje-li žadatel poskytnutou informaci za dostatečnou ,je třeba ji podat písemně) 

- písemná  (formulář je možné si vyzvednout na kontaktním místě sekretariát dveře 
č.304 nebo stáhnout na webových stránkách www.brno-lisen.cz) 

Fyzická osoba uvede v žádosti jméno,příjmení,datum narození,adresu bydliště 
popř.adresu pro doručování . 
Právnická osoba uvede název, identifikační číslo, adresu sídla a adresu pro doručování. 
 
Základní lhůta pro vyřízení žádosti do 15 dnů. 
Povinný subjekt posoudí žádost a v případě : 
 

- že požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a tuto 
skutečnost sdělí žadateli do 7 dnů ode dne doručení žádosti 

- brání-li nedostatek údajů o žadateli postupu vyřízení žádosti vyzve žadatele ve lhůtě 
do 7 dnů od podání žádosti ,aby žádost doplnil, nevyhoví-li žadatel výzvě do 30 dnů 
žádost odloží 

- v případě,že je žádost nesrozumitelná ,vyzve žadatel ve lhůtě 7 dnů od podání žádosti, 
aby žádost upřesnil, neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy 
 rozhodne o odmítnutí žádosti  

- lhůtu může povinný subjekt prodloužit ze závažných důvodů, nejvýše o 10 dní.Žadatel 
musí být informován. 

 
Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace může podat žadatel písemně nebo ústně 
u povinného subjektu do 30 dnů ode dne : 

a) doručení sdělení 
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace 

http://www.brno-lisen.cz/urad/formulare/ziv_sit/zadost_inf.doc
mailto:info@brno-lisen.cz
http://www.brno-lisen.cz/urad/formulare/ziv_sit/zadost_inf.doc
http://www.brno-lisen.cz/urad/formulare/ziv_sit/zadost_inf.doc


Povinné subjekty jsou v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve 
výši,která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů 
a s odesláním informaci žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i úhradu za mimořádné 
rozsáhlé vyhledání . 


